ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ
/Г/? Яегз. м.

Об утверждении перечня тем вьшускных
| квалификационных работ и научных

руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе

t (шифр ВМ.5818.*)
«Педагог для школы высоких технологий» j

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе
от 04.10.2022 № 10403/1 «О формировании электронного реестра, выборе и
утверждении тем выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в 2022-
2023 учебном году», на основании п. 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О
распределении полномочий между должностными лицами Санкт-Петербургского
государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень тем вьшускных квалификационных
работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5818.*) «Педагог для школы
высоких технологий» по направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое
образование».

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д.Э. обеспечить размещение настоящего приказа на портале СПбГУ в
разделе «Приказы об утверждении тем вьшускных квалификационных работ, научных
руководителей обучающихся по основным образовательным программам высшего
образования выпускного курса 2023 года» не позднее одного рабочего дня с даты
издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться
посредством сервиса «Виртуальная приемная» на портале СПбГУ к начальнику
Управления образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 44.00.00
Образование и педагогические науки от 30.11.2022 № 05/2.1/44-03-11.

ачальник Управления ,.
бразовательных программ (j ////// М.А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от /XS3-2 022№. /3 4е f s/f

Перечень тем выпускных квалификационных работ и научных руководителей обучающихся выпускного курса
по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5818.*) «Педагог для школы высоких технологий» по

направлению подготовки 44.04.01 «Педагогическое образование»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной квалификационной работы ФИО научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Должность научного
руководителя выпускной

квалификационной
работы

Наименование
подразделения

1 2 3 4 5 6

1 Архипова Анна
Владимировна

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения управленческих проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

2 Бартенева
Евгения
Сергеевна

Навигатор самообразования «Мыслим
критически» (рабочая тетрадь для учащихся 8
класса по освоению навыков критического
мышления в рамках урочной и внеурочной
деятельности)

Галактионова Татьяна
Гелиевна

профессор Кафедра
педагогики

3 Безрукова Ирина
Андреевна

Разработка межпредметного модуля
«Визуализация текста» для учащихся средней
школы

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

4 Белова Екатерина
Юрьевна

Разработка учебного модуля по разделу
«Страноведение» учебного предмета
английский язык в 6 классе в рамках
персонализированной модели образования

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

5 Г олунова Ольга
Г авриловна

Навигатор самообразования «Мыслим
критически» (рабочая тетрадь для учащихся 8
класса по освоению навыков критического
мышления в рамках урочной и внеурочной
деятельности)

Галактионова Татьяна
Г елиевна

профессор Кафедра
педагогики

6 Данилова
Екатерина
Сергеевна

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения управленческих проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

7 Инкина Наталья
Юрьевна

Разработка учебного модуля «Типовая
характеристика Африки» по разделу «Океаны,
материки и страны мира» учебного предмета
«География» в 7 классе в рамках
персонализированной модели образования

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

8 Кармалита
Антонина
Владимировна

Использование инструментов обратной связи
как условие развития метапредметных навыков

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

9 Колесникова
Татьяна
Николаевна

Разработка педагогических практик развития
навыков сотрудничества у школьников при
изучении иностранного языка

Илюшин Леонид
Сергеевич

профессор Кафедра
педагогики

10 Комарова Алена
Александровна

Развитие когнитивных навыков. Разработка
межпредметного модуля (математика и
филология) в персонализированной модели
образования

Данилова Галина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

11 Конусова
Екатерина
Павловна

Развитие когнитивных навыков. Разработка
межпредметного модуля (математика и
филология) в персонализированной модели
образования

Данилова Г алина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

12 Кукина
Екатерина
Сергеевна

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения управленческих проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

13 Лупанова Татьяна
Николаевна

Формирование культуры класса в
персонализированной модели образования в
начальной школе

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

14 Макарова Алина
Андреевна

Технологии персонализированного
образования. Командная работа в проектах

Данилова Галина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

15 Маркова Наталия
Викторовна

Навигатор самообразования «Мыслим
критически» (рабочая тетрадь для учащихся 8
класса по освоению навьпсов критического
мышления в рамках урочной и внеурочной
деятельности)

Галактионова Татьяна
Гелиевна

профессор Кафедра
педагогики

16 Медведева
Екатерина
Валерьевна

Онлайн-курс для родителей по взаимодействию
с образовательной организацией

Писаренко Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
педагогики

17 Михейкина Анна
Викторовна

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения методических проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

18 Павлова
Вероника
Дмитриевна

Интертекстуальный анализ на уроках
литературы в 9 классе (методическое пособие)

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

19 Парамонова
Наталья
Васильевна

Онлайн-курс для родителей по взаимодействию
с образовательной организацией

Писаренко Ирина
Алексеевна

доцент Кафедра
педагогики

20 Писаренко
Светлана
Юрьевна

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения методических проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

21 Попова Ольга
Николаевна

Использование инструментов обратной связи
как условие развития метапредметных навьпсов

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

22 Постовалова
Анна Николаевна

Разработка методического ресурса для
сопровождения учителя в процессе реализации
персонализированной модели образования

Данилова Галина
Владимировна

доцент Кафедра
педагогики

23 Пролыгин
Андрей
Николаевич

Кейс персонализации: опыт решения
управленческих проблем в условиях цифровой
трансформации образования

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

24 Рогова Ольга
Юрьевна

Навигатор самообразования «Мыслим
критически» (рабочая тетрадь для учащихся 8
класса по освоению навьпсов критического
мышления в рамках урочной и внеурочной
деятельности)

Г алактионова Татьяна
Гелиевна

профессор Кафедра
педагогики

25 Сверчкова
Анастасия
Сергеевна

Навигатор самообразования «Мыслим
критически» (рабочая тетрадь для учащихся 8
класса по освоению навьпсов критического
мышления в рамках урочной и неурочной
деятельности)

Галактионова Татьяна
Гелиевна

профессор Кафедра
педагогики

26 Скрынник
Екатерина
Сергеевна

Кейс персонализации: опыт решения
методических проблем в условиях цифровой
трансформации образования

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

27 Степанова
Полина
Алексеевна

Проектирование цифровых инструментов
целеполагания в современной школе: на
примере предмета «Иностранный язык»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

28 Сусуйкина Алла
Александровна

Разработка и изучение учебных модулей по
разделу «Системы счисления» учебного
предмета «Информатика» в 8 классе в рамках
персонализированной модели образования

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

29 Тропина
Анастасия
Владимировна

Мотивация подростка к профессиональному
самоопределению в процессе учебной
деятельности по физике

Илюшин Леонид
Сергеевич

профессор Кафедра
педагогики

30 Халявина Ольга
Вячеславовна

Профессиональное благополучие учителя как
педагогическая проблема

Азбель Анастасия
Анатольевна

доцент Кафедра
педагогики

31 Хорошилов
Алексей
Александрович

Разработка пособия «Кейс персонализации:
опыт решения управленческих проблем в
условиях цифровой трансформации
образования»

Казакова Елена
Ивановна

профессор Кафедра
педагогики

32 Чиркова Светлана
Евгеньевна

Разработка межпредметного модуля
«Визуализация текста» для учащихся средней
школы

Пугач Вадим
Евгеньевич

доцент Кафедра
педагогики

33 Шутова Лиана
Фагиловна

Разработка педагогических практик развития
навыков сотрудничества у школьников при
изучении иностранного языка

Илюшин Леонид
Сергеевич

профессор Кафедра
педагогики